ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Правительства
Саратовской области
от 26 июня 2013 года  № 316-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от          26 июня 2013 № 316-П «О Порядке финансирования за счет средств областного бюджета и нормах расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской области» следующие изменения:
в приложении 1:
в пункте 10:
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
 «расходы по подготовке и благоустройству мест проведения мероприятий;»;
дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«расходы на обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности проведения мероприятия.»;
пункт 11:
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«расходы в рублях на питание, проживание, аренду и услуги спортивных сооружений и транспорт в соответствии с нормами и финансовыми условиями (регламентами) на пребывание спортивных делегаций, установленными организаторами ТС, расходы на проведение лабораторных  исследований для допуска к участию в  тренировочных сборах, другие расходы, связанные с требованиями по эпидемиологической безопасности при проведении тренировочного сбора в соответствии с правилами проведения мероприятий и (или) требованиями всероссийской (региональной) спортивной федерации.»;
дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«расходы на проведение лабораторных  исследований для допуска к участию в  спортивных соревнованиях, другие расходы, связанные с требованиями по эпидемиологической безопасности при проведении спортивных мероприятий в соответствии с правилами проведения мероприятий и (или) требованиями международной (всероссийской) спортивной федерации;»;
часть  первую  пункта 15 изложить в следующей редакции:
«В случаях финансирования в рублях ТС за рубежом оплачивается проезд, питание или суточные, проживание участников ТС, визы, аренда спортивного инвентаря, транспорта и багаж, расходы на проведение лабораторных исследований для допуска к участию в  тренировочных сборах; другие расходы, связанные с требованиями по эпидемиологической безопасности при проведении тренировочного сбора в соответствии с правилами проведения мероприятий и (или) требованиями международной спортивной федерации.».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

	Вице-губернатор Саратовской области-
Председатель Правительства
Саратовской  области

А.М. Стрелюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 26 июня 2013 года  № 316-П

	Данный проект постановления Правительства области подготовлен в целях реализации рекомендаций, содержащихся в приказе Минспорта России от 08 июля 2020 года № 497 «О проведении спортивных мероприятий на территории Российской Федерации», обеспечения подготовки и соревновательной деятельности спортсменов спортивных сборных команд Российской Федерации, связанной с подготовкой спортсменов к участию в спортивных мероприятиях.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения  дополнительных средств из областного бюджета на 2020 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 26.11.2019 № 130-ЗСО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы».
	Проект прошел предварительную правовую экспертизу.

	Министр молодежной политики и спорта области

А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 26 июня 2013 года  № 316-П

	Принятие данного проекта постановления не потребует выделения  дополнительных средств из областного бюджета на 2020 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 26.11.2019 № 130-ЗСО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы».

	Министр молодежной политики и спорта области

А.В. Абросимов

Проект внесен министерством молодежной политики и спорта области
__________ 2020 года

	СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время получения/согласования

	______________
	Вице-губернатор области- руководитель аппарата Губернатора области
	_______________
	И.И. Пивоваров

	______________
	Первый заместитель Председателя Правительства области – министр финансов области
	_______________
	В.Г. Ойкин

	______________
	Заместитель Председателя Правительства области – министр труда и социальной защиты области
	_______________
	С.Ю. Наумов

	______________
	Управляющий делами Правительства области
	_______________
	П.Г. Точилкин

	______________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области – начальник правового управления Правительства области
	_______________
	А.О. Мудрак

	_____________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области
	______________
	И.С. Овчинников

	_____________
	Министр внутренней политики и общественных отношений области
	______________
	Н.В. Трошина

	_____________
	Первый заместитель министра финансов области
	_______________
	И.С. Бегинина

	_____________
	Министр экономического развития области
	_______________
	Ю.А. Швакова

	______________
	Министр молодежной политики и спорта области
	______________
	А.В. Абросимов

Пиркина Людмила Владимировна
(8452) 274375